УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №1510
_________________________________________________________________
(наименование муниципального образования)

РЕШЕНИЕ
"03" августа 2022г.                                                                                                      № 24
О регистрации Марельтуева Александра Викторовича, выдвинутого от местного отделения Забайкальского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом на должность Главы сельского поселения «Красновеликанское»

Марельтуев Александр Викторович выдвинут кандидатом на должность Главы сельского поселения «Красновеликанское» местным отделением Забайкальского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Сведения в соответствии с частями 5, 8 статьи 42 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» кандидатом представлены.
Для регистрации в участковую избирательную комиссию №1510 представлены:
-уведомление о том, что кандидат не будет создавать избирательный фонд т.к. число избирателей не превышает 5000.
Рассмотрев документы Марельтуева Александра Викторовича, представленные для выдвижения и регистрации кандидатом на должность Главы сельского поселения «Красновеликанское», участковая избирательная комиссия №1510 отмечает, что представленные документы соответствуют положениям федеральных законов «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», «О политических партиях», Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», Уставу политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Участковая Избирательная комиссия №1510 на основании части 2 статьи 49Закона
Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» направила в соответствующие органы представления о проверке достоверности сведений, представленных о себе кандидатом при выдвижении.
[bookmark: _GoBack]Данные, поступившие из соответствующих органов ИЦ УМВД России по Забайкальскому краю   подтверждают достоверность сведений, представленных кандидатом при выдвижении.
Информации о том, что сведения, представленные кандидатом в соответствии с пунктом 31 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и по форме, предусмотренной Указом Президента Российской Федерации от 06.06.2013 г. № 546, являются недостоверными и (или) неполными, в избирательную комиссию не поступало.
Таким образом, результаты проверки свидетельствуют о соответствии выдвижения Марельтуева Александра Викторовича кандидатом на должность Главы сельского поселения «Красновеликанское» требованиям действующего законодательства.
В соответствии со статьями 42,45, 48-50 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», участковая избирательная комиссия №1510
решила:

1. Зарегистрировать Марельтуева Александра Викторовича, 06.09.1972 года рождения,
Работающего Главой сельского поселения «Красновеликанское», проживающего в Забайкальский край, Забайкальский район, п. Красный Великан, выдвинутого

 местным отделением Забайкальского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом на должность Главы сельского поселения «Красновеликанское» (дата регистрации – 3 августа 2022 года, время регистрации 14 час. 35 мин.).
1. Включить сведения о кандидате Марельтуева Александра Викторовича в текст избирательного бюллетеня для голосования по выборам Главы сельского поселения «Красновеликанское» и в информационный плакат о зарегистрированных кандидатах.
3. Направить сведения о зарегистрированном кандидате на должность Главы сельского поселения «Красновеликанское» для опубликования в газету «Красновеликанский вестник».
4. Выдать Марельтуеву Александру Викторовичу удостоверение зарегистрированного кандидата установленного образца.
5. Направить настоящее решение кандидату Марельтуеву Александру Викторовичу уполномоченному представителю Забайкальского местного отделения Забайкальского регионального отделения Партии «Единая Россия» и разместить на странице участковой избирательной комиссии №1510 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.Сведения о кандидате Марельтуева Александра Викторовича, предусмотренные частями 5, 8 статьи 42 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» прилагаются.
7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря комиссии Бусоедову Галину Николаевну.
(ФИО)
 Председатель участковой
избирательной комиссии №1510	_____________	                __Лопатина М.Н.____
                                                                  (подпись)		                     (фамилия, инициалы)
Секретарь участковой
избирательной комиссии №1510	_____________	                __Бусоедова Г.Н._____
				М.П.	(подпись)		                     (фамилия, инициалы)